
1 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

27.06.2019                                                                 № 687 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 
муниципальных учреждений городского округа «Город Лесной», в отношении 
которых функции и полномочия учредителя осуществляет муниципальное 

казенное учреждение «Управление образования городского округа «Город 
Лесной», утвержденное постановлением администрации городского округа 

«Город Лесной» от 19.06.2017 № 772 
 

В соответствии с постановлением администрации городского округа «Город 
Лесной» от 22.05.2019 № 523 «О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа «Город Лесной» от 21.01.2019 № 31 «О размере 
минимальной заработной платы»  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников 
муниципальных учреждений городского округа «Город Лесной», в отношении 
которых функции и полномочия учредителя осуществляет муниципальное казенное 
учреждение «Управление образования городского округа «Город Лесной», 
утвержденное постановлением администрации городского округа «Город Лесной» 
от 19.06.2017 № 772 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
муниципальных учреждений городского округа «Город Лесной», в отношении 
которых функции и полномочия учредителя осуществляет муниципальное казенное 
учреждение «Управление образования городского округа «Город Лесной» (с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа 
«Город Лесной» от 23.10.2017 № 1313, от 12.03.2018 № 271, от 09.11.2018 № 1373, 
от 30.11.2018 № 1476), изложив пункт 1.3 главы 1 в следующей редакции:  

«1.3. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот 
период норму рабочего времени и выполнившего норму труда (трудовые 
обязанности), не может быть ниже минимального размера заработной платы, 
установленного в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

В размер минимальной заработной платы включаются тарифная ставка, оклад 
(должностной оклад), а также компенсационные выплаты (доплаты и надбавки 



2 
 

компенсационного характера) и стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки 
стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты).  

Доплаты и надбавки компенсационного характера за работу в местностях с 
особыми климатическими условиями, в том числе в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностям, за сверхурочную работу, работу в ночное время, в 
выходные и нерабочие праздничные дни, а также районный коэффициент в состав 
минимальной заработной платы не включаются.». 

2. Настоящее постановление распространяет действие на правоотношения, 
возникшие с 01 мая 2019 года. 

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
          4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, 
культуры и спорта Виноградову Е.А. 

 
 

Глава городского округа  
«Город Лесной»                                                                                       С.Е. Черепанов 
 
 


